
1

UVU ČR

Od: uvucr@uvucr.cz
Odesláno: 17. února 2005 9:00
Komu: undisclosed-recipients:
Předmět: E-87 INFO UVU CR: LEXIKON VYTVARNYCH UMELCU

17. 2. 2005
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY - ZKUŠEBNÍ VERZE 
87
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

> > > LEXIKON VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ - WWW.SCA-ART.CZ < < <

Vracíme se novou informací ke kvalitní, rozvíjející se a stále zdokonalované 
internetové encyklopedii, zpracovávané Společností pro současné umění v Ostravě. 
Úplnost údajů máte ve svých rukou i Vy. Uložení informací a jejich  zveřejnění v 
prodejní verzi slovníku je zdarma. Tyto informace však nejsou přístupné on-line na 
internetu. Upozorňujeme však na možnost stálého zveřejnění v internetové verzi po 
uhrazení příspěvku 200 Kč ročně. V kombinaci s naším Rejstříkem profesionálních 
výtvarných umělců může mít veřejnost k dispozici hodnotný univerzální informační 
systém. Věříme, že i s Vaší pomocí se nám ho společně podaří vybudovat.

Podrobnější informaci přináší následující text:

Občanské sdružení Společnost pro současné umění - SCA z Ostravy od roku 1996 
zpracovává Lexikon českých výtvarníků narozených ve XX. století. Jedná se obsáhlý 
digitální archiv nabízející velké množství faktografických údajů z oblasti současného 
výtvarného umění v ČR. V listopadu 2004 vyšla již osmá verze na CD-ROMu, která 
obsahuje mj. více než 8 tisíc hesel výtvarníků. 
Lexikon dnes můžete najít na univerzitách a v galeriích v  USA, Německu, Rakousku a 
Hong Kongu (např. Yale University, National Gallery of Art, Washington, USA).  
Používají jej  pracovníci Českých center v 16 zemích, v  tuzemských knihovnách, 
galeriích, archívech, vysokých a středních uměleckých školách i na krajských a 
městských úřadech. 
SCA zpracovává hesla výtvarníků do digitální podoby a svým členů je navíc zveřejňuje a 
pravidelně aktualizuje internetových stránkách www.sca-art.cz . Členem SCA se může 
stát každý člen UVU ČR po zaplacení ročního členského příspěvku 200 Kč na účet č. 
523331028/2400 nebo složenkou typu C na adresu SCA.
. 
Heslo výtvarníka obsahuje: základní biografická data, kontakt (adresa, telefon, e-
mail, www), autorovu fotografii,  čtyři barevné reprodukce děl (včetně popisu), 
informace o členství ve spolcích a skupinách, o pedagogických aktivitách, seznamy 
samostatných a kolektivních výstav, ocenění, literatury, zastoupení ve sbírkách.  

Jak zasílat materiály a reprodukce
- Veškeré textové podklady, reprodukce na fotografiích nebo z katalogů můžete zaslat 
poštou na níže uvedenou adresu SCA. Podklady je možné zasílat také na disketách nebo 
CD.
- Elektronickou poštou. Technické parametry pro zaslání obrázků: formát JPG, 72 dpi, 
max. šířka nebo výška 800 pixelů.

Více informací:
Barbora Sučíková
Společnost pro současné umění - SCA
Šalounova 8, 703 00 Ostrava 
Tel.: 596 614 426
mailto:sca@sca-art.cz
www.sca-art.cz

* * *
Předešlé E-INFORMACE UVU ČR jsou přístupny na 
http://www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm
Užíváte-li jinou e-mailovou adresu nebo nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, sdělte 
nám to, 



2

prosím (mailto:info@uvucr.cz)


